Протокол
проведения заседания Комиссии по вопросам депутатской этики
Дата проведения: 13 апреля 2017 года
Время проведения: 16.00
Место проведения: 108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры Монаховой, двлд. 30, стр. 1
Присутствовали:
Председатель Комиссии: Зюзикова Ю.М.
Члены Комиссии – Депутаты Совета депутатов поселения Сосенское: Дутова Т.И.,  Языков В.С., Гущина И.Е.
Слушали: заявление депутата Сатарова М.Г. о привлечении к ответственности депутата Бармашева К.О. за неисполнение принятого в отношении него решения Комиссии по вопросам депутатской этики от 18 января 2016 года, в соответствии с которым на Бармашева К.О. была возложена обязанность принести публичное извинение депутату Совета депутатов поселения Сосенское Сатарову М.Г. в связи с публикацией в СМИ недостоверных сведений, порочащих честь и достоинство Сатарова М.Г. А также за продолжение распространения ложных сведений, порочащих честь и достоинство депутата Сатарова М.Г.
Рассмотрели: публикацию  депутата Совета депутатов поселения Сосенское Бармашова К.О. в средствах массовой информации от 03.10.2016 года
Решили: в связи с неисполнением Бармашевым К.О. требований Комиссии и за продолжение распространения ложных сведений, порочащих честь и достоинства депутата Совета депутатов поселения Сосенское, применить в отношении него следующие меры воздействия:
1. Повторно возложить на депутата Бармашева К.О. обязанность принести публичные извинения депутату Сатарову М.Г. и воздержаться в дальнейшем от распространения ложных сведений, порочащих честь и достоинство своих коллег.
2. Огласить на Совете депутатов и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в сети «Интернет», в газете «Сосенские вести» Протокол проведения заседания Комиссии по вопросам депутатской этики от 18 января 2016 года
3. Огласить на Совете депутатов и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в сети «Интернет», в газете «Сосенские вести» настоящий Протокол.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: за – Зюзикова Ю.М., Дутова Т.И., Языков В.С., Гущина И.Е.
Против - нет
Решение принято единогласно.
Председатель комиссии _____________________________ Зюзикова Ю.М.